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Врз основа на Законот за урбанистичкото планирање (Сл.весник на Р.М бр.32/20), 

а во врска со изработка на Проектна Програма за Урбанистички Проект за 
инфраструктура во опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски 
инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид,  дооел “НИМАЕР” – Струга, де. Скопје, го издава следното:   
    

 

                                                        Р Е Ш Е Н И Е 
                                        ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Проектна Програма за Урбанистички Проект за инфраструктура 

во опфат  на урбанистички план со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - 
примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина 
Охрид, како извршители се назначуваат:  

 
ПЛАНЕРИ:  

 Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект Овластување бр.0.0104 
 

            СОРАБОТНИЦИ 

 Марија Радевска, магистер инженер архитект, Овластување бр.0.0628 

 Душан Бероски, дипломиран градежен инженер Овластување бр.2.2315 

 Маргарита Бобаровска, магистер инженер архитект 
 

 
 

 Планерите се должни Проектната програма да ја изработат согласно член 26 од 
Законот за урбанистичкото планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20) и Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 
УПРАВИТЕЛ: 

                 Благоја Радевски, диа  
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II. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ  НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.6-КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ - 

ПРИМАРНА КАНАЛИЗАЦИСКА МРЕЖА, С.ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ - С.ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ, 

ОПШТИНА ОХРИД 

 
ВОВЕД 

 
 Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно 21 од Правилникот 

за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).
 Пред изработка на Урбанистички проект се спроведува постапка за изработка, 
односно одобрување на (Планска) односно во овој случај Проектна програма. Согласно 
горенаведеното изработена е Проектна програма за изработка на Урбанистички Проект 
вон опфат  на урбанистички план за инфраструктура со намена Е1.6-Канализациски 
инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид. 

 
Предмет: Проектна програма 
Документација: Урбанистички проект за инфраструктура 
Намена: Е1 - СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ  
             - Е1.6- КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
Проектниот опфат се наоѓа помеѓу с.Горно Лакочедреј и с. Долно Лакочереј, 

општина Охрид. 
 

 Согласно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) Проектната програма е документ со кој 
донесувачот на планот ги дефинира програмските цели, границата на планскиот опфат и 
природата на зафатите во просторот врз основа на кој се изработува урбанистичкиот план. 
 Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект, со што 
ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење на 
градбите во рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат. Проектната програма 
се изработува од страна на правно лице со лиценца за изработување на урбанистички 
планови, а во конкретниот случај се изработува од страна на дооел "НИМАЕР" Струга де 
Скопје, со цел да се овозможи изработка на: 
  Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план за инфраструктура со 
намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно 
Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид. 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 26624.57м2. 
 

ПОДРАЧЈЕ НА  ПЛАНСКИ ОПФАТ 
 

 Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план за инфраструктура со 
намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно 
Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, ќе се изработи за Проектен опфат кој 
минува низ селата с.Горно Лакочедреј и с. Долно Лакочереј, општина Охрид.(Проектниот 
опфат на Урбанистичкиот Проект се наоѓа надвор од донесен урбанистички план) 

 Проектниот опфат на Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план за 
инфраструктура со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, е 
дефиниран во графичкиот прилог-ажурирана геодетска подлога.  

 Границите на проектниот опфат за Урбанистички Проект вон опфат  на 
урбанистички план за инфраструктура со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури 
- примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина 
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Охрид, се представени описно со координатите по X и Y на секоја прекршна точка, означени 
со редни броеви од Т1 до Т567 и истите се дадени во табеларен приказ: 

 
Y X 

  

  

T1 7482975.49 4556822.07 T190 7484063.26 4558328.06 

  

T379 7483781.59 4558172.97 

T2 7482977.51 4556826.00 T191 7484080.16 4558332.82 T380 7483779.38 4558169.74 

T3 7482981.60 4556835.30 T192 7484084.05 4558333.90 T381 7483778.33 4558166.44 

T4 7482984.36 4556839.66 T193 7484095.17 4558343.85 T382 7483774.49 4558156.20 

T5 7483000.17 4556860.42 T194 7484104.52 4558352.50 T383 7483772.34 4558146.92 

T6 7483010.39 4556873.39 T195 7484108.28 4558352.82 T384 7483771.72 4558147.01 

T7 7483011.56 4556872.83 T196 7484117.20 4558391.14 T385 7483765.71 4558127.43 

T8 7483017.67 4556880.30 T197 7484118.25 4558391.37 T386 7483764.58 4558115.45 

T9 7483020.32 4556883.76 T198 7484114.58 4558398.88 T387 7483762.89 4558108.95 

T10 7483025.25 4556890.31 T199 7484112.05 4558408.00 T388 7483760.80 4558095.78 

T11 7483036.59 4556910.54 T200 7484110.99 4558407.69 T389 7483755.97 4558073.57 

T12 7483039.56 4556917.07 T201 7484110.37 4558412.38 T390 7483750.74 4558057.14 

T13 7483041.13 4556916.51 T202 7484107.57 4558428.46 T391 7483749.08 4558052.48 

T14 7483045.29 4556929.64 T203 7484105.53 4558449.66 T392 7483739.28 4558023.93 

T15 7483046.67 4556934.46 T204 7484105.24 4558451.08 T393 7483737.41 4558018.71 

T16 7483052.82 4556949.63 T205 7484104.86 4558461.00 T394 7483734.89 4558012.69 

T17 7483054.52 4556952.86 T206 7484106.05 4558462.32 T395 7483730.98 4558003.70 

T18 7483063.15 4556969.37 T207 7484104.43 4558470.05 T396 7483727.56 4557996.63 

T19 7483065.06 4556972.70 T208 7484104.86 4558480.63 T397 7483723.69 4557989.18 

T20 7483072.12 4556985.00 T209 7484105.86 4558481.48 T398 7483716.29 4557977.38 

T21 7483090.22 4557012.90 T210 7484109.30 4558496.93 T399 7483714.40 4557976.58 

T22 7483092.80 4557016.02 T211 7484109.04 4558500.25 T400 7483712.50 4557974.59 

T23 7483096.80 4557019.06 T212 7484107.48 4558500.12 T401 7483712.06 4557973.40 

T24 7483098.30 4557019.93 T213 7484109.28 4558504.06 T402 7483713.85 4557972.59 

T25 7483104.92 4557024.26 T214 7484112.69 4558520.00 T403 7483711.09 4557969.00 

T26 7483119.08 4557033.01 T215 7484125.26 4558564.77 T404 7483698.78 4557952.07 

T27 7483125.15 4557037.28 T216 7484126.97 4558570.98 T405 7483687.06 4557936.45 

T28 7483142.55 4557049.48 T217 7484131.90 4558590.00 T406 7483685.30 4557934.42 

T29 7483149.37 4557054.55 T218 7484136.98 4558618.36 T407 7483678.89 4557927.75 

T30 7483154.24 4557058.12 T219 7484137.78 4558621.96 T408 7483669.57 4557917.43 

T31 7483158.12 4557060.97 T220 7484138.49 4558627.61 T409 7483666.41 4557914.06 

T32 7483162.06 4557067.43 T221 7484142.05 4558648.38 T410 7483665.50 4557914.21 

T33 7483201.77 4557098.06 T222 7484145.32 4558663.13 T411 7483662.98 4557911.12 

T34 7483213.47 4557107.62 T223 7484145.93 4558663.00 T412 7483662.76 4557910.40 

T35 7483234.84 4557121.96 T224 7484146.23 4558664.51 T413 7483655.86 4557901.49 

T36 7483238.51 4557123.11 T225 7484152.35 4558687.26 T414 7483653.04 4557897.93 

T37 7483241.41 4557120.35 T226 7484156.18 4558700.79 T415 7483649.52 4557893.72 

T38 7483253.86 4557125.25 T227 7484160.79 4558711.03 T416 7483648.33 4557892.40 

T39 7483263.17 4557129.69 T228 7484164.23 4558717.41 T417 7483622.69 4557861.12 

T40 7483264.94 4557130.54 T229 7484166.21 4558716.72 T418 7483609.71 4557868.68 

T41 7483269.36 4557132.65 T230 7484173.82 4558734.04 T419 7483596.71 4557834.94 

T42 7483284.09 4557138.27 T231 7484172.22 4558734.54 T420 7483593.48 4557830.33 
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дооел НИМАЕР де Скопје                                                                                                                    бр.03-242-2/22 

T43 7483295.76 4557144.79 T232 7484173.99 4558738.69 T421 7483592.07 4557828.34 

T44 7483301.97 4557149.19 T233 7484175.64 4558738.18 T422 7483578.53 4557819.58 

T45 7483307.06 4557153.66 T234 7484180.54 4558749.50 T423 7483573.20 4557801.52 

T46 7483317.32 4557163.63 T235 7484184.70 4558759.71 T424 7483563.78 4557788.14 

T47 7483319.16 4557167.48 T236 7484185.04 4558760.63 T425 7483561.50 4557785.86 

T48 7483326.67 4557173.27 T237 7484194.89 4558784.08 T426 7483553.18 4557774.68 

T49 7483336.31 4557182.12 T238 7484205.96 4558806.17 T427 7483546.46 4557754.33 

T50 7483341.42 4557184.35 T239 7484210.20 4558814.50 T428 7483532.24 4557700.73 

T51 7483344.78 4557185.82 T240 7484213.94 4558822.19 T429 7483531.21 4557697.53 

T52 7483347.38 4557191.17 T241 7484214.73 4558823.83 T430 7483522.60 4557661.24 

T53 7483346.25 4557192.14 T242 7484221.77 4558838.18 T431 7483511.93 4557622.90 

T54 7483344.90 4557205.58 T243 7484226.76 4558848.57 T432 7483507.14 4557605.94 

T55 7483341.56 4557225.08 T244 7484225.88 4558848.84 T433 7483505.44 4557597.48 

T56 7483337.08 4557251.19 T245 7484232.18 4558860.33 T434 7483505.69 4557593.75 

T57 7483338.05 4557267.31 T246 7484238.43 4558873.69 T435 7483505.80 4557592.17 

T58 7483338.82 4557277.21 T247 7484244.09 4558886.84 T436 7483498.12 4557567.27 

T59 7483344.80 4557291.39 T248 7484244.48 4558887.74 T437 7483500.07 4557563.46 

T60 7483351.08 4557305.54 T249 7484249.11 4558900.91 T438 7483500.28 4557558.89 

T61 7483359.28 4557315.72 T250 7484256.33 4558919.48 T439 7483498.99 4557552.85 

T62 7483368.16 4557325.47 T251 7484262.22 4558935.84 T440 7483497.55 4557546.87 

T63 7483394.60 4557351.36 T252 7484264.62 4558945.67 T441 7483490.59 4557524.65 

T64 7483408.66 4557363.14 T253 7484265.92 4558949.82 T442 7483486.25 4557512.61 

T65 7483415.41 4557373.20 T254 7484266.22 4558952.87 T443 7483485.32 4557511.87 

T66 7483424.32 4557388.33 T255 7484271.63 4558963.78 T444 7483483.52 4557507.49 

T67 7483444.54 4557422.69 T256 7484282.26 4558993.84 T445 7483479.68 4557497.91 

T68 7483450.18 4557432.22 T257 7484286.11 4559006.39 T446 7483474.45 4557488.62 

T69 7483455.93 4557442.40 T258 7484286.21 4559006.70 T447 7483467.52 4557476.36 

T70 7483462.64 4557453.42 T259 7484291.76 4559024.81 T448 7483466.27 4557474.20 

T71 7483473.82 4557474.62 T260 7484285.75 4559031.33 T449 7483467.01 4557473.93 

T72 7483478.53 4557483.17 T261 7484283.31 4559020.70 T450 7483463.31 4557467.68 

T73 7483480.15 4557486.62 T262 7484282.52 4559016.97 T451 7483459.55 4557461.42 

T74 7483486.51 4557499.32 T263 7484280.75 4559009.20 T452 7483454.85 4557451.74 

T75 7483495.30 4557519.38 T264 7484279.13 4559004.80 T453 7483452.57 4557447.43 

T76 7483502.17 4557543.06 T265 7484277.66 4559001.33 T454 7483451.30 4557445.80 

T77 7483506.48 4557554.52 T266 7484277.06 4558999.79 T455 7483447.93 4557439.10 

T78 7483509.15 4557562.42 T267 7484272.01 4558986.16 T456 7483447.14 4557437.70 

T79 7483511.67 4557582.99 T268 7484268.85 4558977.56 T457 7483441.45 4557427.69 

T80 7483511.82 4557584.58 T269 7484267.54 4558972.87 T458 7483434.56 4557416.51 

T81 7483513.97 4557589.82 T270 7484263.00 4558961.09 T459 7483432.12 4557414.71 

T82 7483515.54 4557592.95 T271 7484262.46 4558959.24 T460 7483419.49 4557394.41 

T83 7483518.42 4557599.38 T272 7484259.14 4558950.80 T461 7483415.19 4557389.91 

T84 7483526.64 4557633.45 T273 7484258.00 4558948.16 T462 7483415.22 4557388.66 

T85 7483526.84 4557635.52 T274 7484257.84 4558947.63 T463 7483411.51 4557383.01 

T86 7483527.17 4557637.87 T275 7484256.51 4558943.96 T464 7483410.52 4557383.38 
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дооел НИМАЕР де Скопје                                                                                                                    бр.03-242-2/22 

T87 7483528.08 4557643.24 T276 7484255.36 4558944.20 T465 7483408.26 4557380.45 

T88 7483529.20 4557646.31 T277 7484251.38 4558935.15 T466 7483390.87 4557357.61 

T89 7483531.07 4557652.38 T278 7484251.19 4558934.65 T467 7483384.10 4557350.57 

T90 7483533.41 4557660.53 T279 7484244.97 4558917.73 T468 7483381.41 4557348.52 

T91 7483537.28 4557673.96 T280 7484244.69 4558917.01 T469 7483379.05 4557346.33 

T92 7483548.31 4557711.70 T281 7484244.49 4558916.48 T470 7483375.13 4557343.64 

T93 7483562.40 4557758.62 T282 7484242.49 4558911.24 T471 7483365.47 4557333.34 

T94 7483574.79 4557781.36 T283 7484236.44 4558895.35 T472 7483362.85 4557332.33 

T95 7483594.01 4557807.54 T284 7484235.48 4558892.68 T473 7483358.60 4557328.26 

T96 7483611.81 4557830.36 T285 7484232.51 4558884.45 T474 7483351.52 4557319.35 

T97 7483617.66 4557837.50 T286 7484228.60 4558877.94 T475 7483349.27 4557316.12 

T98 7483614.27 4557838.85 T287 7484226.72 4558874.67 T476 7483335.46 4557296.58 

T99 7483624.30 4557852.19 T288 7484218.26 4558860.07 T477 7483333.21 4557290.79 

T100 7483633.49 4557862.98 T289 7484206.67 4558839.86 T478 7483331.78 4557286.65 

T101 7483645.03 4557877.07 T290 7484205.85 4558838.42 T479 7483329.34 4557277.03 

T102 7483650.02 4557883.16 T291 7484194.91 4558819.36 T480 7483325.98 4557265.82 

T103 7483666.39 4557905.23 T292 7484192.44 4558813.67 T481 7483326.19 4557262.37 

T104 7483684.27 4557927.50 T293 7484176.01 4558775.56 T482 7483326.75 4557257.46 

T105 7483685.43 4557925.96 T294 7484175.93 4558775.35 T483 7483326.86 4557255.69 

T106 7483689.31 4557919.81 T295 7484164.39 4558745.79 T484 7483329.45 4557236.45 

T107 7483697.89 4557933.94 T296 7484168.30 4558743.37 T485 7483332.94 4557211.81 

T108 7483698.06 4557934.19 T297 7484149.24 4558729.43 T486 7483330.80 4557197.61 

T109 7483702.25 4557941.90 T298 7484147.86 4558719.29 T487 7483323.20 4557189.60 

T110 7483708.42 4557953.16 T299 7484147.09 4558713.68 T488 7483322.32 4557188.64 

T111 7483712.34 4557960.30 T300 7484142.93 4558696.02 T489 7483314.58 4557179.36 

T112 7483713.96 4557962.80 T301 7484141.57 4558692.33 T490 7483311.55 4557176.14 

T113 7483718.60 4557969.31 T302 7484138.00 4558679.09 T491 7483307.29 4557171.62 

T114 7483720.31 4557973.17 T303 7484134.65 4558664.62 T492 7483306.96 4557171.26 

T115 7483728.44 4557984.94 T304 7484133.29 4558658.96 T493 7483291.64 4557159.43 

T116 7483735.54 4557998.04 T305 7484127.88 4558628.75 T494 7483282.02 4557153.83 

T117 7483738.95 4558003.37 T306 7484125.34 4558619.04 T495 7483278.63 4557151.83 

T118 7483744.98 4558016.20 T307 7484123.94 4558613.40 T496 7483258.96 4557140.43 

T119 7483749.62 4558030.58 T308 7484123.65 4558612.16 T497 7483245.54 4557134.53 

T120 7483751.20 4558037.60 T309 7484119.02 4558613.42 T498 7483239.28 4557132.09 

T121 7483752.96 4558042.32 T310 7484116.78 4558597.84 T499 7483226.88 4557128.18 

T122 7483755.48 4558050.16 T311 7484114.37 4558581.13 T500 7483219.11 4557127.25 

T123 7483756.86 4558054.80 T312 7484113.82 4558577.63 T501 7483215.39 4557127.59 

T124 7483757.83 4558057.64 T313 7484112.23 4558567.52 T502 7483212.01 4557129.32 

T125 7483758.72 4558060.88 T314 7484112.11 4558566.74 T503 7483210.71 4557121.77 

T126 7483761.41 4558069.11 T315 7484110.89 4558562.07 T504 7483205.97 4557126.35 

T127 7483763.31 4558068.77 T316 7484110.80 4558561.71 T505 7483203.45 4557128.20 

T128 7483763.52 4558069.22 T317 7484113.16 4558561.26 T506 7483204.82 4557125.92 

T129 7483767.13 4558081.12 T318 7484109.56 4558542.43 T507 7483203.95 4557114.49 

T130 7483768.01 4558087.73 T319 7484106.35 4558543.48 T508 7483191.72 4557102.91 
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дооел НИМАЕР де Скопје                                                                                                                    бр.03-242-2/22 

T131 7483768.49 4558091.34 T320 7484101.77 4558524.71 T509 7483181.92 4557096.19 

T132 7483768.55 4558091.60 T321 7484101.59 4558524.03 T510 7483170.26 4557092.77 

T133 7483770.52 4558099.31 T322 7484099.24 4558514.74 T511 7483164.93 4557091.87 

T134 7483770.63 4558100.00 T323 7484096.83 4558505.69 T512 7483164.10 4557090.49 

T135 7483772.39 4558110.15 T324 7484097.03 4558504.06 T513 7483162.48 4557075.86 

T136 7483772.63 4558111.62 T325 7484098.62 4558490.57 T514 7483153.66 4557067.73 

T137 7483774.93 4558126.63 T326 7484098.48 4558488.67 T515 7483149.10 4557062.94 

T138 7483774.21 4558126.74 T327 7484098.30 4558474.61 T516 7483134.42 4557051.69 

T139 7483774.91 4558130.59 T328 7484098.48 4558466.45 T517 7483132.95 4557050.66 

T140 7483777.69 4558141.69 T329 7484098.92 4558455.27 T518 7483131.37 4557051.74 

T141 7483779.33 4558146.65 T330 7484098.74 4558450.59 T519 7483122.72 4557045.75 

T142 7483782.37 4558153.20 T331 7484099.91 4558443.27 T520 7483121.39 4557044.76 

T143 7483790.31 4558169.73 T332 7484101.86 4558417.53 T521 7483122.88 4557044.04 

T144 7483792.09 4558171.94 T333 7484102.43 4558405.23 T522 7483106.77 4557033.69 

T145 7483794.06 4558170.52 T334 7484102.21 4558404.43 T523 7483100.73 4557029.75 

T146 7483794.53 4558171.26 T335 7484102.03 4558403.77 T524 7483092.21 4557027.27 

T147 7483798.81 4558181.38 T336 7484103.75 4558398.47 T525 7483089.51 4557022.36 

T148 7483802.42 4558187.62 T337 7484104.00 4558386.75 T526 7483085.40 4557017.55 

T149 7483804.28 4558191.27 T338 7484098.36 4558365.93 T527 7483082.84 4557012.91 

T150 7483807.30 4558194.86 T339 7484091.60 4558351.67 T528 7483077.82 4557005.70 

T151 7483815.97 4558205.36 T340 7484080.66 4558342.45 T529 7483075.70 4557002.56 

T152 7483828.24 4558220.12 T341 7484055.72 4558336.01 T530 7483071.42 4556995.28 

T153 7483839.40 4558233.50 T342 7483994.81 4558319.64 T531 7483068.60 4556990.56 

T154 7483852.01 4558253.78 T343 7483985.62 4558318.79 T532 7483062.19 4556980.84 

T155 7483855.87 4558259.80 T344 7483981.61 4558318.32 T533 7483060.42 4556979.50 

T156 7483862.02 4558267.23 T345 7483975.72 4558317.82 T534 7483059.85 4556979.07 

T157 7483862.64 4558265.72 T346 7483971.42 4558317.56 T535 7483051.59 4556965.27 

T158 7483865.10 4558267.68 T347 7483962.99 4558317.29 T536 7483049.57 4556964.71 

T159 7483881.23 4558281.66 T348 7483959.61 4558317.36 T537 7483049.15 4556963.77 

T160 7483886.66 4558286.37 T349 7483946.69 4558316.45 T538 7483047.96 4556961.13 

T161 7483889.34 4558288.17 T350 7483937.84 4558313.95 T539 7483048.97 4556959.59 

T162 7483889.19 4558288.73 T351 7483929.85 4558313.68 T540 7483048.78 4556959.16 

T163 7483890.88 4558289.19 T352 7483918.64 4558311.28 T541 7483048.74 4556959.05 

T164 7483896.14 4558292.71 T353 7483917.43 4558310.92 T542 7483043.24 4556946.12 

T165 7483897.76 4558293.41 T354 7483914.59 4558310.13 T543 7483043.28 4556945.31 

T166 7483897.14 4558295.81 T355 7483902.36 4558305.67 T544 7483043.41 4556942.46 

T167 7483899.58 4558297.28 T356 7483898.69 4558302.97 T545 7483038.04 4556926.57 

T168 7483906.40 4558299.90 T357 7483886.73 4558295.51 T546 7483031.47 4556912.82 

T169 7483911.40 4558301.84 T358 7483872.93 4558284.80 T547 7483029.62 4556909.28 

T170 7483922.49 4558305.09 T359 7483862.91 4558276.43 T548 7483023.89 4556899.48 

T171 7483926.37 4558306.05 T360 7483854.66 4558268.12 T549 7483022.97 4556898.36 

T172 7483926.43 4558305.71 T361 7483848.68 4558260.50 T550 7483019.42 4556892.68 

T173 7483940.90 4558308.50 T362 7483845.98 4558258.30 T551 7483018.49 4556892.98 

T174 7483943.03 4558308.37 T363 7483845.61 4558254.24 T552 7483016.95 4556890.55 
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дооел НИМАЕР де Скопје                                                                                                                    бр.03-242-2/22 

T175 7483944.27 4558308.42 T364 7483845.65 4558253.86 T553 7483014.75 4556887.09 

T176 7483961.02 4558309.06 T365 7483843.45 4558248.38 T554 7483012.90 4556886.89 

T177 7483962.17 4558309.23 T366 7483841.20 4558245.36 T555 7483012.57 4556886.33 

T178 7483963.59 4558309.40 T367 7483829.14 4558230.66 T556 7483012.96 4556886.11 

T179 7483963.62 4558310.45 T368 7483824.37 4558225.49 T557 7483008.65 4556879.24 

T180 7483970.75 4558310.28 T369 7483820.05 4558222.52 T558 7483005.96 4556875.20 

T181 7483973.67 4558310.63 T370 7483820.12 4558221.18 T559 7483005.57 4556875.43 

T182 7483984.98 4558312.01 T371 7483815.41 4558216.14 T560 7482996.57 4556866.22 

T183 7483989.84 4558312.26 T372 7483803.25 4558202.70 T561 7482995.43 4556866.09 

T184 7483993.62 4558312.59 T373 7483797.87 4558195.42 T562 7482993.58 4556863.36 

T185 7484024.54 4558318.97 T374 7483797.58 4558194.55 T563 7482976.88 4556854.89 

T186 7484029.96 4558320.55 T375 7483795.60 4558189.10 T564 7482965.31 4556847.27 

T187 7484042.10 4558322.86 T376 7483794.79 4558187.95 T565 7482956.99 4556843.11 

T188 7484049.60 4558324.40 T377 7483787.90 4558178.05 T566 7482955.87 4556842.60 

T189 7484059.48 4558327.01 T378 7483783.50 4558174.51 T567 7482955.81 4556841.43 

 
 Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 26624.57м2. 
 

Границата на проектниот опфат за Урбанистички Проект вон опфат  на 
урбанистички план за инфраструктура со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури 
- примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина 
Охрид се движи по локалниот пат кој ги поврзува селата Горно и Долно Лакочереј. 

 
СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ  
 
 За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички Проект вон 
опфат  на урбанистички план за инфраструктура со намена Е1.6-Канализациски 
инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно 
Лакочереј, Општина Охрид за изградба на примарна канализациона мрежа-фекален 
колектор со основна класа на намена Е1.6-Канализациски инфраструктури со пропратни 
содржини, а врз основа на претходно извршени стручни анализи за погодноста на 
локацијата. 
 Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план за инфраструктура со 
намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно 
Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, треба да биде изработен во согласност 
со: 
 - Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20)  
 - Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 
104/22) и  
 - издадените Услови за планирање на просторот за с.Горно Лакочереј и с.Долно 
Лакочереј. 
 Со овој Урбанистички проект потребно е да се формира коридор за изградба на 
примарна канализациона мрежа-фекален колектор  кој ќе ја прифати фекалната отпадна 
вода од селата Горно Лакочереј и Долно Лакочереј. 
 Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни 
импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока 
организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот. 
 Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе содржат 
текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и 
соодветен број на графички прилози.  
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дооел НИМАЕР де Скопје                                                                                                                    бр.03-242-2/22 

 

ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ 
ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

 
Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 

инфраструктура за предметниот простор. 
Цел на изработка на Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план за 

инфраструктура со намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна 
канализациска мрежа, с.Горно Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, треба да 
се изработи  за основна класа на намена: 

 
Е1 - СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ  
 - Е1.6- КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
 
 и да се оформи коридор за изградба на примарна канализациска мрежа-фекален 

колектор   
Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план за инфраструктура со 

намена Е1.6-Канализациски инфраструктури - примарна канализациска мрежа, с.Горно 
Лакочереј - с.Долно Лакочереј, Општина Охрид, ќе се изработи за Проектен опфат 
согласно графичкиот прилог-Ажурираната геодетска подлога, кој е составен дел на оваа 
Проектна Програма, а содржината на истиот да биде согласно Законот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РСМ” бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(“Сл.весник на РСМ” бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и друга законска регулатива. 
         Содржината на Урбанистичкиот проект ќе се состои од: 

- текстуален дел 
- нумерички дел 
- графички дел 
- идеен проект 
 
Инфраструктурни водови за снабдување со електрична енергија, телефон, водoводни 

инасталации, нема да бидат предмет на оваа урбанистичко-проектна документација 
согласно на намената за која се изработува, но ќе се почитуваат добиените податоци и 
информации од органите на државната управа и другите субјекти. 

 
Пристапот до проектираниот коридор е овозможен преку постојниот локален пат кој ги 

поврзува селата Горно и Долно Лакочереј, но согласно намената и потребите на 
инвеститорот внатрешен динамичен и стационарен сообраќај , како и паркинг простор не се 
предвидуваат. 

Фекалниот колектор започнува од место викано Бочкарица во Горно Лакочереј па по 
должина на регионалниот пат преку Долно Лакочереј  од каде колекторот ќе се поврзи на 
главен колектор од системот за заштита на Охридско Езеро и тоа во близина кај кланица. 

 Колекторот се предвидува да се изгради од полипропиленски (PP) канализациони 
цевки со компактни ѕидови според дадени технички споецификации  со профил DN315 SN8. 

 
 Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде 
на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство(„Службен весник на Република 
Македонија“ број 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и 
да се извести надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на 
член 129 од Законот. 
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Согласно Планот за управување со светското природно и културно наследство на 
Охридскиот регион, (2020-2029) со Акциски план (Сл.весник на РСМ 45/20),дефинирани се 

три зони на природното наследство во Охридскиот Регион и три зони за заштита на 
културното наследство во Охридскиот Регион. 

 
Граници на заштитните зони на природното наследство во Охридскиот Регион 
 
Првата заштитна зона  
Втората заштитна зона  
Третата заштитна зона  во која спаѓа и просторот опфатен со Урбанистичкиот проект. 
 
Третата заштитна зона е формирана на деловите под кота 866 m н.в., односно 

зафаќа простори што се наменети за непродуктивни намени или, главно се користат 
за земјоделско производство. 

 
Забранети активности во заштитната зона III: 
- интензивно земјоделско производство со примена на арско, хемиско ѓубриво и 

пестициди кои ги загадуваат површинските и подземни води; 
- зголемување на урбаните опфати на населбите за не повеќе од 20%; 
- изградба на инфраструктурни градби, освен кога проектите се од јавен интерес и кога 

за нив се спроведува стратегиска оцена и/или оцена за влијание врз животната средина и 
социјалните аспекти, како и оцена на влијанието врз културното наследство; 

- други активности што може да го нарушат пределот и да ги загрозат исклучителните 
вредности. 

 

         Граници на заштитните зони на културното наследство во Охридскиот Регион 
 

Првата заштитна зона  
Втората заштитна зона  
Третата заштитна зона во која спаѓа и просторот опфатен со Урбанистичкиот проект. 

 
           Третата зона е простор со поретка концентрација на културно наследство. Во оваа зона 
се прифатливи сите интервенции, но со придржување кон основните начела на заштита на 
културното наследство. 
 
Забранети активности во заштитната зона III-в: 
 
 -  изградба на објекти повисоки од П + 3 ката и поголем процент на изграденост од 
50% во граници на ГУП; 
 - интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 
пестициди/ѓубриво кои загадуваат; 
 - други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната 
вредност; 
 -  изградба на објекти повисоки од П + 2 ката и поголем процент на изграденост од 
50% во населбата Рача. 
 
 Урбанистички Проект вон опфат  на урбанистички план треба да се изработи согласно 
член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РСМ” бр.32/20) и член 
58 од Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ” бр.225/20, 219/21 и 
104/22), како и друга законска регулатива. 
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III. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА - ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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Granica na opfat za a`urirawe

L E G E N D A

Granici na KP spored katastarski plan
Objekti spored katastarski plan

Granica na planski opfat

Telefonski stolb - drven

Broj na snimena detalna to~ka
i nadmorska visina

Izohipsi

Snimena fakti~ka sostojba - asfalt

Drvena bandera za struja 

Vodovodno okno - ~etvrtasto
Vodovodno okno - kru`no

Snimena fakti~ka sostojba - pat makadam

Betonska bandera za struja
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SKICA NA PREMERUVAWE
Razmer 1: 500

Struga ul. Proleterski brigadi bb- Stara po`arna
              GEOPLUS DOOEL STRUGA

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

Izrabotil: Murgovski Peco dipl. geod. in`.

KP br.2684/1 i dr. KO Dolno Lako~erej
KP br.2061 i dr. KO Gorno Lako~erej
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